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29. rocznica wprowadzenia stanu wojennego.
Wystawa „Twarze »Solidarności«” połączona z
promocją najnowszych publikacji o „Solidarności” –
Poznań, 13 grudnia 2010

W poniedziałek 13 grudnia 2010 r., w 29. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego, w hallu
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, przy al. Niepodległości 16/18 odbyło się
uroczyste otwarcie wystawy „Twarze Solidarności”, przygotowanej przez Zarząd Regionu NSZZ
„Solidarność” Wielkopolska. Podczas otwarcia wystawy Instytut Pamięci Narodowej Oddział w
Poznaniu zaprezentował najnowsze wydawnictwa na temat NSZZ „Solidarność” i opozycji
demokratycznej w latach 1980–1989.

Podczas spotkania zaprezentowana została publikacja IPN „NSZZ Solidarność 1980–1989”.
Książka opisuje dzieje Związku i towarzyszącego mu ruchu społecznego. Przygotowana przez
ponad sześćdziesięciu autorów synteza dziejów „Solidarności” jest owocem najnowszych badań na
ten temat i stanowi kolejny krok na drodze do zrozumienia fenomenu „Solidarności” – pokojowego
ruchu, który w decydujący sposób wpłynął na upadek systemu komunistycznego. Tom czwarty
poświęcony jest regionom „Solidarności” w Polsce Zachodniej (Region Wielkopolska, Region
Ziemia Łódzka, NSZZ „Solidarność” w województwie pilskim, NSZZ „Solidarność” w Koninie,
Region Ziemia Kutnowska, NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze, Region Leszno, Region
Wielkopolska Południowa, Region Ziemia Sieradzka, Region Ziemia Piotrkowska).

Zaprezentowana została też „Encyklopedia Solidarności. Opozycja w PRL 1976–1989”. W
promocji wzięli udział Mirosława Łątkowska (Wydawnictwo Volumen) oraz koordynatorzy
programu naukowo-badawczego: Agnieszka Łuczak, Marta Szczesiak-Ślusarek, Przemysław
Zwiernik (OBEP Poznań) i ks. Jarosław Wąsowicz SDB. W tomie pierwszym „Encyklopedii...”
przedstawiono 1130 biogramów i haseł rzeczowych. Jest to największe przedsięwzięcie badawcze
i dokumentacyjne poświęcone „Solidarności” oraz całej opozycji lat 1976–1989. Wydawca
zapowiada publikację (w systemie holenderskim) kolejnych czterech tomów. W pięciu tomach ma
znaleźć się 5 tysięcy biogramów, 2,5 tysiąca haseł rzeczowych oraz ponad tysiąc unikatowych
fotografii.

Po promocji, o godz. 17.00 w kościele oo. Dominikanów odprawiona została msza św., zaś po mszy
złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą ofiary stanu wojennego. Ok. godz. 18.00 na placu
Adama Mickiewicza złożono kwiaty pod Pomnikiem Poznańskiego Czerwca ’56 oraz zapalono
znicze NZS – 13 grudnia 1981 r. Pamiętamy!

Ponadto, przez cały dzień 13 grudnia 2010 r., na telebimie przy ul. Półwiejskiej (przy Starym
Browarze) emitowany był spot „13 grudnia 1981 r. Pamiętamy”, projekt NZS i IPN Oddział w
Poznaniu.
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